
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che questo Ente è proprietario di n° 2 Scuolabus adibiti al trasporto scolastico e n°-

1 autobus
SCUOLABUS IVECO 59- TARGATO AH 805 FB
SCUOLABUS IVECO  100  - TARGATO DS 938 MY;
AUTOBUS IVECO 100 – TARGATO CA 465HV;
    -      che, in data 08.01.2018, sullo scuolabus IVECO 59, targato AH 805FB, si è
sviluppato un
           incendio che ha provocato la distruzione quasi completa del mezzo;

Che attualmente si sta svolgendo il servizio con l’autobus di proprietà che non-
può raggiungere tutti i punti di raccolta, creando qualche disservizio sul normale
servizio di trasporto scolastico;
Che si è in attesa, dopo aver partecipato a bandi regionali, di un finanziamento-
per poter provvedere all’acquisto di un nuovo scuolabus idoneo alle esigenze del
nostro territorio;
 CHE con nota prot. 410 del 17-01-2018 è stato richiesta la disponibilità per l’utilizzo in-
comodato d’uso di uno scuolabus di proprietà de Comune di Rocca S. Maria,
attualmente inutilizzato
che questo Comune, a seguito di apposito accordo fra Enti, già assicura per il corrente-
anno scolastico il trasporto di alcuni alunni del Comune di Rocca S. Maria con prelievo
e riaccompagnamento degli stessi presso la fraz. Cona Faiete, frazione immediatamente
limitrofa ai confini territoriali con lo stesso Comune;

      RILEVATO che con Determina del Responsabile Area Tecnica del Comune di Rocca S.
Maria n° 6 del 17.01.2018, R.G. n°13, su direttiva dell’Amministrazione, anche in
considerazione della collaborazione già in atto e che da tempo lega i due enti nello spirito di
efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, non utilizzando il mezzo nel
normale servizio, ha inteso venire incontro alle immediate necessità manifestate dal questo Ente
concedendo l’utilizzo del proprio scuolabus;
   DATO ATTO che:

lo scuolabus risulta immediatamente utilizzabile in quanto in regola con le revisioni-
annuali e provvisto di regolare copertura RC;

il Comune di Torricella assicurerà, a semplice richiesta, la riconsegna immediata dello-
Scuolabus, al verificarsi di qualunque esigenza di utilizzo da parte di questo Ente;

tutte le spese derivanti dall’utilizzo dello stesso saranno a carico del Comune di-
Torricella Sicura, ad eccezione della copertura RC, del bollo e delle revisioni che restano in

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 2

Numero  5   Del  19-01-2018
 Reg. generale 8

Oggetto: COMODATO  D'USO  SCUOLABUS  COMUNE ROCCA S. MARIA.
PRESA D'ATTO



capo a questo Ente proprio per l’opportunità di avere lo scuolabus nelle immediate disponibilità
e secondo necessità come sopra detto;

lo scuolabus sarà concesso in comodato d’uso gratuito temporaneo sino al 30-04-2018-
salvo proroga, come da schema di contratto di comodato d’uso gratuito allegato alla presente;
       VISTA la bozza di contratto di comodato d’uso gratuito del mezzo tra i due Comuni,
appositamente predisposta sulla base delle necessità ed indicazioni ricevute dalle parti;
   Sentita a tal fine la Giunta Comunale;
   RITENUTO assumere i provvedimenti di competenza;
   VISTO il vigente statuto Comunale;
   VISTO il DLgs 267/2000;

DETERMINA

DICHIARARE la premessa parte integrante del presente provvedimento che qui si1.
intende integralmente richiamata anche per formarne motivazione;
PRENDERE ATTO della concessione in comodato d’uso gratuito al Comune di2.
Torricella Sicura dell’automezzo scuolabus mod. IVECO DAILY – targa DR651MP,
per il servizio di trasporto scolastico di questo Ente, alle condizioni fissate nello schema
di contratto d’uso gratuito da sottoscriversi fra le parti e che allegato alla presente ne
forma parte integrante e sostanziale;
Trasmettere copia del presente provvedimento alla Giunta Comunale.3.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 5 del 19-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. ROMUALDI FRANCO al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo
telefono (0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to ROMUALDI FRANCO

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno……………….
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
______________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 28-06-2018           Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA TECNICA n. 5 del 19-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


